DESTERRO/PB  Edição nº Especial Licitação                                                    Período: 16 de julho de 2024

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Desterro e
CT Nº 01.106/2024 - 15.07.24 até 15.07.25 - ATACAMED COMERCIO
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$
1.289,38

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

_________________________________________________________
_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: CT Nº 01.113/2024 - 15.07.24 até 15.07.25
- CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINÁRIOS LTDA ME - R$ 1.407,00

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

_________________________________________________________
_________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: CT Nº 01.114/2024 - 15.07.24 até 15.07.25
- ENIO LEITE DE OLIVEIRA JUNIOR - R$ 7.399,54

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

LICITAÇÃO

DESTERRO/PB  Edição nº Especial Licitação                                                    Período: 16 de julho de 2024

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Desterro e
CT Nº 01.115/2024 - 15.07.24 até 15.07.25 - INFINITI
EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 442,50

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

_________________________________________________________
_________________________________________________________

_____
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Desterro e
CT Nº 01.116/2024 - 15.07.24 até 15.07.25 - PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS - R$ 164.561,25

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Desterro e
CT Nº 01.117/2024 - 15.07.24 até 15.07.25 - AZZELAB COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 555,00

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –

DESTERRO/PB  Edição nº Especial Licitação                                                    Período: 16 de julho de 2024

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE

DESTERRO/PB

Administração:

Valtécio de Almeida Justo

Prefeito Constitucional

Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: CT Nº 01.118/2024 - 16.07.24 até 16.07.25
- FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS,
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 8.988,50

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

__________________________________________________
__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
DESTINADA AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE DESTERRO/PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00012/2024.

DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:07.001 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 1013 1080
INVESTIMENTOS/ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS
PÚBLICOS DE SAÚDE – ATENÇÃO BÁSICA Objetivo: Realização de
Investimentos/Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde –
Atenção Básica Fonte: 1500.0000 Recursos não Vinculados de
Impostos 1600.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações
e Serviços Públicos de Saúde 10 301 1013 2050 MANTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Objetivo: Atender despesas realizadas
pelo Fundo Municipal de Saúde, inclusive os encargos com pessoal
vinculado e em efetivo exercício de suas funções. 3.3.90.30 00
1600.0000 MATERIAL DE CONSUMO.

PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Desterro e
CT Nº 01119/2024 - 16.07.24 até 16.07.25 - EUTICA ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - R$ 3.608,30

VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL